eo nimirum magis est esse vires puto ad At si (ut naturarum quoddam indolis atque virtutis An divinae maiestatis voluntas ut neque veritatem deseras impetus, tam instans et est valeat oratio tam potius, et cursu quodam nos exempli causa quasdam umquam Visos; sin minus, te totum subito mutatum cernere, nec ferre possit ex re facile potes quoque velut speciminis loco dicit illis editionem Antimori se Beraldo et Budaeo qui de industria laudavere. perpetuo? At nunc res collaudent, eius rei Pythagoricum meorum erratorum, ut res causam foveatis, vel illud dandum segnior, ipsa res uter lepus, subscriptione sollers loci elegantiae: quum in illic nullum legat erratorum insignibus collocamus, ut probatum esse potius sese stultos tales vere nos nobis revelata re suis ipsi doctis placere, vel hoc hi ipsi versus erunt quoque atque etiam suoapte committere velletis. Quae res quae dicta sunt habeantur auctore cuncta prosperantur, ab quin magnam quoque oblectationem ullos, Te iuvit fragili	incusandus indagandum indagatores indatur indeclinabilis indefensam indefessa indefessa indefesso indicabimus indicabit indicant indicantem indicare indicarunt indicasse indicasse Indicat indicat indicat indicat indicat indicat indicat indicat indicat indicavit indice indicem indicem indicent indicent indiciis indicio indicio indicio indicio indicta Indictione indidem indidisse	, utriuscumque culpa contigit, ut , utrum adhuc in eisdem affirmant) is demum medicus occulte nascentibus, et tamen ab aeterno sic decrevit et aemulum etiam mitiges contentio. Quae me res tot milium?) Sic e procurrere, ut pauci sic , ut his, veluti stimulis altrum Ipsi littera scripta . In his enim scribis . Hoc ipso affectu hallucinatum , noluisse eos aliis in quaedam, sed non nisi aliquot ante diebus quam editionem. "At cur" inquis enim facile quam sentiat id ipsum consilium non silentium. Tantus Apelles, ut , calumniae atque inscitiae suae quod tam nihil omnino impares facultates, non imparem . Ita Brixius eiusmodi fere , ut ille vult videri . Et tamen in illis sine metu Provinciae suscipiant quam fuisse umquam olim , canes illi sunt latratores cecidisse causa viderentur, quum est, quod non nisi , quibus (ut dixi) Theologos reo, qui fictus est michi, et quid de omnia, tumultusque omnis, ut xii in Praefecturae Praetorianae percipiat! Porro iam omnium ligno, Dandas materie fideliori	Corr, L75/ 390 Corr, L15/ 777 Corr, L3/ 52 Corr, L86/ 719 Corr, L143/ 343 Corr, L40/ 38 Corr, L75/ 124 Corr, L83/ 1103 Corr, L217/ 20 Corr, L86/ 573 Corr, L47/ 27 Corr, L75/ 49 Corr, L83/ 1082 Corr, L83/ 780 Corr, L75/ 235 Corr, L91/ 80 Corr, L91/ 92 Corr, L41a/ 16 Corr, L84/ 21 Corr, L86/ 928 Corr, L87/ 296 Corr, L143/ 717 Corr, L191/ 10 Corr, L87/ 288 Corr, L87/ 296 Corr, L87/ 217 Corr, L164/ 53 Corr, L82/ 15 Corr, L83/ 1302 Corr, L83/ 766 Corr, L15/ 1365 Corr, L15/ 1481 Corr, L83/ 177 Corr, L133/ 13 Corr, L83/ 1551 Corr, L164/ 51 Corr, L135/ 23 Corr, L47/ 42
Gymnasiis publicis, quemadmodum actus lumine, ut nihil iam apud bonos laudatione non multa sint alia eaque	indifferentes indigeat indiget indigna	esse decernunt, sic ipsi istiusmodi obscuri hominis tenebrositate , ita temperabo mihi, ne , quae obiectas Erasmo, age	Corr, L82/ 41 Corr, L83/ 196 Corr, L83/ 1333 Corr, L83/ 278

praedamnata conscientiae, tum quam	indigna	censeat, quae aliud quam	Corr, L143/ 1215
suggestu diceret, mirum quam sentiunt quos exulceratos vident, esset ridiculus, qui non sed eius ira atque paria facere (certe tollatur impudentibus prior exagitasses, tam tam acrem hostem, tam multi illis sint opprobriis ordo sit, qui non nec ipse Moriam credas exemit contemptui, ita nec obiecturos putabat, ostendit tandem curavit excudendum, quamquam ipse quemquam condicione videam, quem Brixium facile assentior non aliis malis artibus, aliquis officiose possim, ut non documento possit efficere ne rerum, id certe non praeceptorum quam monastici ritus omnibus explodendum, si quis cum alia quaedam nuper pulcherrimum gladium. Utinam fuisset aut docti sunt, aut sunt, aut indocti. Si cuiuscumque modi sint, docti MONACHI CUIUSDAM, IUXTA videre quidam et non neque mali sunt nec veneno quovis virulentior et esse mirarer, quae placerent et doctis ioco et alterum, qui non sit neque infimo, neque prorsus est eruditorum civilitas, et vice esse, rusticos atque decernantur inter doctos et Sin caecos, inscios atque litteris ac virtutibus invidens, apud sapientes intellegant, apud nisi hoc agnoscat, inscium,	indignanter indignantur indignaretur indignatio indignatio indigne indigne indigni indignis indignorum indignos indignos indignum indignum indignum indignus indignus indignus indignus indiliger indiligentior indiligentius indita inditus indocti indocti indocti indocti INDOCTI indocti indocti indoctior indoctis indoctis indoctissimus indocto indoctorum indoctos indoctos indoctos indoctos indoctum indoctum	aditur, exsibilatur, exploditur, passimque ilicet atque recalcitrant. At ad illiusmodi nequitas Sacris vos, vos, inquam, impios non amati mihi minus tulisti, vel ioco contra provocatum, tam capitaliter offensum , non desint tamen aliqui abundet. Nam ut in vitia dignis imputare Theologis Theologos nomen eripit contumeliis esse responso, si qui vel hac dignitate tua censeam amore meo, modo esse qui maiorum sit irrepat, qui quum sit tamen hac tanta amicitiae amore tam impenso viri exponderim. Et tamen quantumvis , e vitio in vitium occluserit litterarum suarum capsulas sunt seditiosa mendacia, tum libello alius titulus! profecto . Si indocti (ut est (ut est multo maxima , boni malique, laudent, cui ATQUE ARROGANTIS. Perlatas sunt , et qui bene consultum , commoveat, in quo fortasse ipsa Chordigera, nihil aliud , quorum ubique turba scaturit serio, qui, dum ridemus , quos si tu hic postulare, tum temporis nonnihil superbia, primum tibi locum expeditius ad caelum provolare medii. Piget me, mi omnes pronuntiet, quoniam sic fere atque improbos beneficiis vulgus oblatrent, et importune ac plane caecum, qui	Corr, L83/ 1242 Corr, L3/ 51 Corr, L83/ 1054 Corr, L143/ 1442 Corr, L217/ 27 Corr, L86/ 372 Corr, L86/ 394 Corr, L15/ 1394 Corr, L15/ 993 Corr, L15/ 1450 Corr, L15/ 998 Corr, L83/ 827 Corr, L31/ 37 Corr, L91/ 147 Corr, L91/ 149 Corr, L15/ 990 Corr, L37/ 22 Corr, L46/ 28 Corr, L86/ 544 Corr, L83/ 1202 Corr, L86/ 455 Corr, L86/ 340 Corr, L26/ 59 Corr, L15/ 893 Corr, L15/ 894 Corr, L15/ 1379 Corr, L83/ iii Corr, L83/ 119 Corr, L188/ 63 Corr, L91/ 47 Corr, L15/ 1363 Corr, L26/ 56 Corr, L75/ 178 Corr, L25/ 15 Corr, L75/ 183 Corr, L60/ 96 Corr, L82/ 42 Corr, L87/ 360 Corr, L93/ 84 Corr, L83/ 703 Corr, L87/ 342

miror; homini dissimillimo, nempe	indoctus	doctissimo ac malus optimo	Corr, L40/ 18
id tu monachus et	indoctus	et obscurus ex antro	Corr, L83/ 1016
regredi, ea tamen virtutis	indole	praeditum, his artibus afformatum	Corr, L83/ 109
stultitia, quum ingenuam animi	indolem	, et sanum plerumque iudicium	Corr, L15/ 737
illam et excelsam animi	indolem	non esse deiciendam. Qua	Corr, L63/ 37
deicere videtur animi generosam	indolem	, quisquis assuescit vana atque	Corr, L63/ 40
illam inde perpetuo deamarim	indolem	. Sed amicus magis interim	Corr, L75/ 118
candorem illum vereque amabilem	indolem	adolescentiae tuae, quae tam	Corr, L83/ 943
mitem illam ac modestam	indolem	animo mecum revolverem, non	Corr, L83/ 1069
aliquam facit, austeram illam	indolem	posse aliquando mitescere, quod	Corr, L87/ 567
pusillam hanc atque humilem	indolem	ineam possit usquequaque congruere	Corr, L91/ 152
litteris; nimirum dignus cuius	indolem	talem foveant omnes atque	Corr, L93/ 13
saltem ex quo ceterorum	indoles	agnosci possit, non pigebit	Corr, L15/ 631
tam elegante, tam egregio	indolis	tuae specimine, morumque tuorum	Corr, L86/ 22
quod velut seminarium quoddam	indolis	atque virtutis indatur occulte	Corr, L86/ 719
tam placabilis ac tranquillae	indolis	, ut fidefragos, perfidos, et	Corr, L86/ 915
certamen descendere, mira tamen	indolis	benignitate atque admirabili dexteritate	Corr, L87/ 260
consecutos crederent improhibitam atque	indomabilem	scelerum omnium licentiam, ecce	Corr, L143/ 1449
fere contionantis quoque personam	induas	, et iniecta frequentius mentione	Corr, L86/ 893
a vobis falsitas pro	indubio	adversus verum asseritur, et	Corr, L143/ 338
divinitus inspirata commendat, eis	indubitata	fides habenda est. Ceteras	Corr, L5/ 80
virtus obscura sit, nec	indubitata	doctrina. Quam apud classem	Corr, L75/ 154
est coniectura consequi, spes	indubitata	suboritur, quum utriusque tandem	Corr, L83/ 1418
in dubium non sat	indubitatae	fidei auctoribus), verum etiam	Corr, L86/ 282
sua, probis moribus et	indubitatae	fidei, plurima retulit coram	Corr, L91/ 28
labitur? Quum Augustinus afferat	indubitatum	habendam esse fidem translationi	Corr, L83/ 205
tribuere, ut eius dictis	indubitatum	habeat fidem, nisi quatenus	Corr, L83/ 246
quae pro certis et	indubitatis	articulis amplexa est Ecclesia	Corr, L143/ 374
consistere et consentire sit	indubitatissimum	. Sic et sine noxa	Corr, L143/ 402
adeo adulari in animum	inducat	suum, ut ista vel	Corr, L15/ 142
suae tranquillitatem reddat, ut	inducta	, immo reducta iam diu	Corr, L166/ 27
quandoquidem non omnes Christum	induerunt	, qui Christi nomen sibi	Corr, L143/ 192
fato affectus tam praesentes	induisse	, ut non e libris	Corr, L93/ 40
spirituali, quam istiusmodi rixis	indulge	. To Edward Lee, Greenwich	Corr, L83/ 1555
aliis exigamus, libertatem omnes	indulgeamus	nobis. Novi ego qui	Corr, L15/ 1531
causis orto, seu creditis	indulgeat	. Sed optassem tamen, mi	Corr, L84/ 63
flagitii genus facultatem securitatemque	indulgeat	. Igitur quum ea quae	Corr, L143/ 1093
quam clemens maritus, quam	indulgens	pater, quam mitis dominus	Corr, L16/ 122
potius quam elaboratum, amori	indulgens	suo, editione dignum putavit	Corr, L31/ 36
iucundi atque hilares genio	indulgent	suo, quam qui semet	Corr, L25/ 91
scripta, eorum honori adeo	indulgenter	parcens, ut non modo	Corr, L75/ 369
ne comitate corrumpas, aut	indulgentia	ex ministris dominos reddas	Corr, L25/ 32
mihi tenerae est illa	indulgentia	mentis, Vos tam saepe	Corr, L76/ 21

insusurret in aurem; tam	indulgentis	in honorem meum, ut	Corr, L86/ 903
max. benignitate ac Principis	indulgentissimi	beneficio consecutus sum. Ceterum	Corr, L188/ 6
si coeptis annuat Deus)	indulgentissimi	Principis incomparabili beneficio	Corr, L191/ 109
precor ut et istos	indulgentissimos	in me clarissimi Regis	Corr, L188/ 32
quamobrem formidare debebant parentis	indulgentissimum	iudicium, ut Momi quoque	Corr, L106/ 8
tam pravo studio vobis	indulgere	, ut si quis res	Corr, L83/ 1104
Simul cogitabam, etsi hactenus	indulgeret	animo, ne penitus vellet	Corr, L91/ 32
in omne flagitiorum genus	indulgeret	impunem atque irrefrenatam licentiam	Corr, L143/ 939
aliorum affectibus operam tuam	indulseris	; deinde quod te scribis	Corr, L15/ 542
videri possit amori potius	indulsisse	quam veritati. Nunc vero	Corr, L43/ 16
adhibita a maioribus nostris	industria	fuisset curatum. Primum, mi	Corr, L15/ 1032
ut reliquae omnes de	industria	reiectae sint, hac una	Corr, L15/ 1065
ideo fecerint, ut de	industria	fidem Graecis archetypis abrogent	Corr, L15/ 1123
libros Graecorum, aut de	industria	fuisse depravatos ab ipsis	Corr, L15/ 1148
secunda in mei ipsius	industria	, qua me sedulo cavisse	Corr, L15/ 1596
non hi qui de	industria	laudavere. Indicat enim facile	Corr, L41a/ 16
velut de integro invalescens	industria	, ut quo magis ac	Corr, L57/ 12
quo naturae vitium corrigatur	industria	. Haec censuere veteres viri	Corr, L63/ 75
orbem reliquum tua celebraretur	industria	. Ego quidem hactenus erga	Corr, L75/ 128
expectes, opinor, ut praeferat.	Industria	vero atque assiduitate studendi	Corr, L75/ 301
te, ut praeteriti temporis	industria	, quamquam et illa fuit	Corr, L106/ 27
loquimini, ut cavere de	industria	videamini, ne quis vos	Corr, L143/ 719
melioris ingenii, nec minoris	industriae	, equis (ut aiunt) albis	Corr, L15/ 735
alienae praeterea laudem captes	industriae	, qui quicquid aut ipsum	Corr, L75/ 535
caritas magis eorum favet	industriae	, qui si quid illi	Corr, L83/ 251
me tam amicae eius	industriae	, quantum alteri quisquam debere	Corr, L87/ 402
ad quas naturae atque	industriae	tuae virtutes quum facile	Corr, L188/ 53
an non humanam omnem	industriam	, et conatum omnem ad	Corr, L143/ 602
in re adeo te	industrium	praebes ac plane frugi	Corr, L86/ 253
palam, nisi in animum	induxisses	tuum, nemini esse adversus	Corr, L15/ 1377
hanc atque humilem indolem	ineam	possit usquequaque congruere, nisi	Corr, L91/ 152
dicto fidem haberemus, et	ineffabilem	eius Maiestatem coleremus. Haec	Corr, L143/ 1063
et commemorasti, et velut	inefficacem	timide tetigisti nempe quod	Corr, L83/ 650
cur hoc malum tam	ineluctabile	pectoribus nostris inhaereat, quam	Corr, L63/ 96
in Divinae voluntatis reiciant	ineluctabilem	necessitatem. Iam de operibus	Corr, L143/ 638
egissem gratias, nisi me	ineluctabilis	illa pigritiae chiragra tenuisset	Corr, L62/ 3
aut dormitanter versum, aut	inemendate	transcriptum. Erasmus hunc thesaurum	Corr, L83/ 1530
atque offirmata sententia, quicquid	inemendatum	reperisti, vitio prorsus id	Corr, L86/ 461
quae sint praeterea vel	inepta	, ea sic dispone omnia	Corr, L20/ 25
non absurda modo atque	inepta	, verum scelestas quoque, et	Corr, L86/ 807
versatus, scholas aliquando ab	inepta	ista garrulitate atque absurdis	Corr, L87/ 452
mitescere, quod quum tam	inepta	scribat nunc id aetatis	Corr, L87/ 568
multis commendari virulenta atque	inepta	versificatione Brixii. Nec tamen	Corr, L91/ 141

et profecto tam sunt	ineptae	, ut utraque propemodum nihil	Corr, L15/ 373
secure, res per se	ineptae	, quas dum homo tractat	Corr, L15/ 922
verum futilem quoque atque	ineptam	prorsus omisisti. Ea ergo	Corr, L15/ 1580
et ubi non quam	ineptas	, quam etiam falsas praeceptiunculas	Corr, L15/ 369
sum comitatus, accepi rursus	ineptas	illas in rabiem demum	Corr, L60/ 61
censebant, etsi perabsurdas atque	ineptas	, ad haec nec obscuras	Corr, L91/ 56
ideo quoque) quod illas	ineptas	argutias lepidis cavillis eludit	Corr, L93/ 65
rem nonnulli nunc tam	inepte	moliuntur, ut quum hactenus	Corr, L15/ 757
invicem. "Fratres amicis" ait "	inepte	comparas" Ineptiens fraterculus. "Quid	Corr, L54/ 57
at certe ad populum	inepte	sit cantaturus: quae peritia	Corr, L60/ 134
coaptavit, Brixius ita consarcinarat	inepte	ut commissura tamquam cicatricosum	Corr, L87/ 100
praebebit ludendi materiam tam	inepte	ludens Germanus, ut germanus	Corr, L87/ 280
hominem simia, nec minus	inepte	dissimulat quam aut mugil	Corr, L87/ 423
suaviter etiam et non	inepte	ludit mecum meosque iocos	Corr, L107/ 14
litteras, et praedicandi officium	ineptia	praedicatoris infamatum. At quod	Corr, L60/ 90
At si nunc velamen	ineptiae	suae contionator ille praetextat	Corr, L60/ 161
hic audires suas oblaterantes	ineptias	puderet te certe mi	Corr, L75/ 179
coniceret; ut tantas eius	ineptias	, nomen illud Brixii, cuius	Corr, L91/ 115
amicis" ait "inepte comparas"	Ineptiens	fraterculus. "Quid ni?" inquam	Corr, L54/ 58
statuas tecum, illorum obsequi	ineptiis	, quos multo magis par	Corr, L15/ 481
detrusit) assidue dstringitur; quibus	ineptiis	ita nunc vexamur, ut	Corr, L19/ 12
probem (quamquam multis alioquin	ineptiis	non vaco) vacare saltem	Corr, L46/ 22
quas dum homo tractat	ineptior	, utpote nec ad id	Corr, L15/ 923
ingeniorum iudicia, semel ab	ineptis	tradita magistris, deinde tempore	Corr, L15/ 352
apud vos, qui talibus	ineptis	, et otio abuterentur suo	Corr, L60/ 55
publicis contionibus, aut privatis	ineptis	a Graecarum studio litterarum	Corr, L60/ 205
litteras illitteratorum mordeantur	ineptis	. Sed iam dudum audire	Corr, L63/ 88
facias omnibus perspicuum meris	ineptis	illum macerare sese et	Corr, L83/ 461
omnibus istiusmodi prorsus interdicant	ineptis	, ne callidus hostis efficiat	Corr, L83/ 859
nihil meorum relinquere ab	ineptis	intactum calumniis, in hunc	Corr, L86/ 642
respondero, putabor multis huius	ineptissimae	rixae praebuisse causam, et	Corr, L91/ 169
esse, nedum hanc illius	ineptissimam	, iniustissimam, inhumanissimam, et	Corr, L87/ 39
qua contentiones istas et	ineptissimas	factiones ipsi compescatis, curaturasque	Corr, L60/ 263
mire absurda commenta, fictiones	ineptissimas	, quas locus aut res	Corr, L86/ 255
hunc locum praecipue tumultuaris	ineptissime	. Hunc miris merisque sycophantiis	Corr, L86/ 643
malim eos, qui sic	ineptiunt	, ad sanitatem converti, quam	Corr, L15/ 476
hunc locum tu nescio	ineptius	exagites, an invidiosius; adeo	Corr, L86/ 761
nunc quid dicere possis	ineptius	, quum vos vere tanta	Corr, L143/ 180
sectatoribus. Bernensium Edicto neque	ineptius	umquam quicquam vidi, neque	Corr, L162/ 11
altero libellulo, eoque fere	inepto	, venditamus nos, quum Vivem	Corr, L93/ 27
astruat; Hieronymus contra,	ineptum	illud commentum derideat: neuter	Corr, L83/ 209
quin omnibus inlarescat facile	ineptum	istud ac plusquam muliebre	Corr, L86/ 12
frequenter admonuisset ne tam	ineptum	libellum ac muliebriter iurgiosum	Corr, L91/ 96

conarer exponere, merito viderer decesserat. Libellus ille 5 ex illo nihil quod daturus est, ne per quid est, si haec potius quam meos patiar a stultis passim atque artium studia, malorum atque parum eruditi, sed prorsus tam egregias tibi virtutes ambos," neutri tamen affirmas operibus bonis praedicat nihil respexerim; si quid vera eludit, validis argumentis oppugnat, ipsis quoque referendi ministratur orbis amplectitur. Nempe quod tractatu Litterarum (unde velut competerent, quae ipse ex litteras ingenium, doctrinae sitis denique, quam ut effutitis illi veram habent atque potius suam famam pergeret vel invidis vel imperitis Ad haec quum palam prodest ab Oratione Dominica quum sese pessimis, atque praedicandi officium ineptia praedicatoris nimis quam misere sitit, nomen per Europam totam quam esset absurdum, odiosum, abdiderunt in tenebras, sed prosperet Evangelium: sin laboretis tute, qui tibi ducis esse video rumoris, obtrectationis, sacro denique aeternae consecraris sit me tantae mederi quam celebrem et insignem neque pestilentius. Nam ut perperam gloriae vix declinares facis, in alterius abutatur pure pieque consurgunt ad quin tu neges. Asserit ut nihil scripserint, tam	ineptus ineptus inerat iners inertia inertia inertibus inertium ineruditi inesse inesse inesse inesset inevitabili inexhausta inexhaustis inexhausto inexhausto inexstincta infacetis infallibilem infamare infamari infamat infamatricem infamatricibus infamatum infamaturas infame infame infamia infamia infamiae infamiae infamiae infamiae infamiam infamiam infamiam infamiam infandum infantes infantes	, quum horum nemo sit de quo scripsisti, adversus ante decrecat. Quod certe atque ignavum transigatur otium non est? Ad haec torpescere, profecto cum aliquo artes bonae permittantur impune studiis hominum in eo . Nam quod Sanctos Patres conspicio, vel quod animum , sunt enim pares (si boni, nihil opera bona rerum, id certe non ratione a fundamentis eruit materia, ut propemodum eis eius unius laboribus omnes promptuario, profectui studiosorum probrorum suorum puteo posset , tam fervens in disciplinas facetiis, evomito furiali veneno , utiliter exercent ingenia, et tam furioso libello, praesertim . Quum augurer atque praesagiam quoscumque scire quidquam ac detractatoriam auspicari fabulam impiant fabulis, iisdemque longissimis . At quod saeculares disciplinas , omnium subduceret oculis. Ego reddiderit, quasi minuta collegeris , sine causa quemquam iurgiis scurrarum versatur in luce , res Evangelica simul abeat , si neotericorum decretis tua , quod non in cellam . Cuius libri dotes admirandae , nempe hac, ut omnes ?praesertim in femina, cuius vitare viri est boni , quasi praepostero laudis aucupio . Quod nihilo facis excusatius facinus. Atque ut illud sine baptismo defunctos, aeterna , ut nihil dixerint, quorum	Corr, L83/ 145 Corr, L138/ 6 Corr, L19/ 9 Corr, L188/ 34 Corr, L60/ 114 Corr, L69/ 10 Corr, L60/ 237 Corr, L60/ 250 Corr, L83/ 353 Corr, L65/ 16 Corr, L86/ 785 Corr, L143/ 1085 Corr, L86/ 543 Corr, L93/ 66 Corr, L15/ 903 Corr, L75/ 107 Corr, L75/ 200 Corr, L87/ 486 Corr, L75/ 123 Corr, L86/ 212 Corr, L143/ 360 Corr, L87/ 431 Corr, L85/ 33 Corr, L60/ 116 Corr, L83/ 936 Corr, L83/ 1182 Corr, L60/ 90 Corr, L91/ 116 Corr, L75/ 31 Corr, L87/ 5 Corr, L142/ 12 Corr, L143/ 243 Corr, L75/ 472 Corr, L83/ 921 Corr, L86/ 572 Corr, L87/ 407 Corr, L63/ 11 Corr, L63/ 25 Corr, L75/ 464 Corr, L83/ 1063 Corr, L83/ 1217 Corr, L83/ 222 Corr, L143/ 479
---	--	---	---

a peccatis, morte, et velut Cerberum extractum ex quisquis assuescit vana atque scribis, tam familiares habeas ipse familiaris esse fateatur orbe, vos profuerit velut quod videtur omnibus, illas auribus omnes Et Furiae, ac bellas illas Caritates, quibus ne portae quidem quibus ne portae quidem ipsas non potuerint hactenus necesse est fatearis, portas est quod dixisti, portas ante negasti, adversus Scripturas	inferis inferis inferna infernaleis infernaleis inferne inferni infernis inferorum inferorum inferorum inferorum inferorum inferorum inferorum	, praeter solam fidem. Quae , mortalibus visibilem spectandumque susplicere; erigere contra quisquis Furias; ipse tam egregius Furias. Eas ergo quum susplicere, vestraque instituta non Furias (quas scribenti tibi concita turba vadis, Alecto Furias tam formosulas amículas hactenus praevalere potuerunt; aut hactenus praevalere potuerunt. Nam portae praevalere; an adversus adversus Scripturas Dei, hactenus numquam praevaluisset contra Scripturas portas annos plus mille	Corr, L143/ 1260 Corr, L148/ 47 Corr, L63/ 40 Corr, L86/ 662 Corr, L86/ 936 Corr, L83/ 1434 Corr, L86/ 822 Corr, L87/ 583 Corr, L86/ 863 Corr, L143/ 419 Corr, L143/ 446 Corr, L143/ 451 Corr, L143/ 459 Corr, L143/ 461 Corr, L143/ 500
quod ante dixisti, portas humi repere, quam ad felicitatem perditurum, et ad caelum claudat, vel aperiat nostrorum malitia demergat ad secuturum praemii, nihil adversus Iudicium, peccatum, mortem, et qui iam iam cenam menses eodem tenore semper nesciat, Iudeos ex professo sanctior eo Daemonem quempiam in tuos propensus, non doctrina (sic enim scribis) tuas, et quo minus vera vis fateri, non iudicium requiro. Neque tamen toxicum? Ut gustum nobis quibus alium Scripturae fontem volumina, non solum apud praemium, quamquam nemini promisit Turchas, nisi ei fuisset de re, ne fidem intendat oculos, contineatque atque iterum atque iterum narrat, Siquidem recte senserunt non quam virulento animo, quam potuisset, ab ingenio neque	inferorum inferos inferos inferos inferos inferos inferunt infestaret infestiores infestius inficiabere inficiari inficias inficias inficit inficitis infideles infideli infidelitas infido infigat infigit infimi infimis infimo	hactenus adversus Evangelium praevalere equites properare, ni pedites praecipitem, velut abnegato Christo ? Si negas istud, nemini , eorum bonitas, quae divino opera bona prodesse, sed , sed etiam recta deducunt , mihi certe, nisi aliorum , consulti medici responderunt moram fuisse hostes Christianis omnibus tuis invidere virtutibus, atque , neque enim quicquam est . Quod ne accidat, postquam possis, autographous, e quibus ibis, ex Theologorum, qui eo si de republica ac citat nauseam quoties) assidue sugat populus fidelis essent, sed in manibus Deus, adeo non promisit Regis Angli suspecta. Quis non habeas, ait Erasmus pessius, eam affudisti lucem , inculcat, epigrammatibus meis Philosophorum, qui tantum censuerunt viribus hebetem plumbei gladii , neque prorsus indocto postulare	Corr, L143/ 502 Corr, L15/ 1408 Corr, L143/ 988 Corr, L143/ 993 Corr, L143/ 997 Corr, L143/ 1086 Corr, L143/ 1257 Corr, L106/ 46 Corr, L188/ 15 Corr, L15/ 1157 Corr, L83/ 953 Corr, L83/ 1113 Corr, L83/ 7 Corr, L75/ 498 Corr, L15/ 600 Corr, L41a/ 32 Corr, L83/ 1296 Corr, L143/ 158 Corr, L83/ 773 Corr, L143/ 1015 Corr, L86/ 342 Corr, L83/ 128 Corr, L65/ 7 Corr, L87/ 6 Corr, L15/ 193 Corr, L87/ 340 Corr, L25/ 15

rescriberet videri possit haud Homicum, idque obstinate contenderit, sensum ne gry quidem. vitam veniamus aeternam. Nam ei qui dixit, "Stultorum ut Salomon ait, Stultorum quae multis videtur perquam quae mea socordia est) fides, quorum fragilitas erat nobis annuntiatum est, multos vobis haud dubie non dubie (quod dixi) non ipse tamen tecum quantumvis ipse tamen tecum, quantumvis solet in duriore solo interim simus pro humana vero tam imbecille atque paucis et neglectim. Ibi Quod si contrariam penitus grassandum. Denique hoc tam denique complexandum artissime complexandum artissime inflammas. Nec pietatis exsiliens, aliorum animos Christiana caritas, quae non non vidit ambulans, frustra scripta viderentur, ad immerentes sermones applicent, atque ad verbis acceptum in pectus velut melle circumlitum suaviuscule sufficere cum generali quodam atque hunc rudem et qui genuerant eidem, velut dubito quin pares illos paucitatem reperias, superiores fortasse omnium vota complesti." Et consvieit accepisse, ego porro paene dirumpuntur, nequeant, ut pertinax animus, fortis et quicquid annorum fueram habiturus, quum tu te neges proletariis male inauguratos, ampullosis non factitant, Clamoribus ampullosis cuius "omnia facta conatur	infimus infnitis Infnitum infnitum infnitus infnitus infirma infirma infirmior infirmiores infirmiores infirmiores infirmis infirmis infirmis infirmirate infirmum infit infixit infixum inflammas inflammas inflammat inflatur inflatus inflextere inflexibilem influat influeret influxu informem informes infra infra infra infra infracta infractum infragisse infrementes infremere infringere	antiquorum, res utriusque populi victus argumentis. Quod non , mi Dorpi, fuerit explicare illud et incogitabile praemium est numerus." Porro quod est numerus. Deinde quod defensio, qua te videri valetudine nihil omnino possum , quam ut mores praestarent adhuc averti, propter rumores , sed multo firmiores in , sed multo firmiores in viribus, firmissima voluntate praestabo viribus, firmissima voluntate perstabo viribus emissum telum, protinus de corpore tuo solliciti , ut vel uno flatu Frater oratione meditata longaue persuasionem illis fortunae suae animo tuo, persuasumque esse . Nec inflammas modo: verum modo: verum etiam incomperta , ipsum in semet usquequaque , non irascitur, non suam sensu suae carnis. Haec , quod in quavis re veritatis regulam examinent; ad potentius. Et illud item in animos verum. At gratiae, sed opus esse fetus meum saepius lambendo ac monstrosos fetus abiecerant paucitatem reperias, superiores fortasse unitatem, si Sacrarum Litterarum : "Constitue et huic regulam tantum Principem positus tam tam longe subsidant, machinantur constantia; denique dum aliquo vegetumque, morbo saltem et , Leus sancte sese servasse clamoribus, venena livida effundentes , et Venena livoris effunditare ; sed illud quoque quod	Corr, L86/ 362 Corr, L86/ 289 Corr, L15/ 1337 Corr, L143/ 1014 Corr, L15/ 520 Corr, L83/ 844 Corr, L75/ 410 Corr, L188/ 37 Corr, L143/ 54 Corr, L143/ 62 Corr, L143/ 68 Corr, L143/ 91 Corr, L48/ 11 Corr, L85/ 122 Corr, L87/ 480 Corr, L148/ 7 Corr, L83/ 747 Corr, L83/ 1266 Corr, L26/ 76 Corr, L75/ 72 Corr, L180/ 13 Corr, L180/ 13 Corr, L83/ 1347 Corr, L83/ 1470 Corr, L83/ 91 Corr, L15/ 528 Corr, L15/ 1138 Corr, L15/ 1296 Corr, L41a/ 35 Corr, L143/ 583 Corr, L15/ 1588 Corr, L75/ 539 Corr, L83/ 717 Corr, L83/ 717 Corr, L164/ 57 Corr, L165/ 8 Corr, L188/ 55 Corr, L83/ 962 Corr, L188/ 9 Corr, L88/ 8 Corr, L15/ 1518 Corr, L15/ 1490 Corr, L16/ 39
---	--	--	--

qui haec omnia ob totam immisistis Germaniam. Vos docet, fidem, etiam tam aliter accepi, quam ab et inverecunda stultitia, quum incidat, culpam admonitus, agnoscam quoque vicissim non minus temet testareris, idque tam quod visurum non dubito) civilitate, praeferas. Et ut perplacuerit. Sed tamen ut ignorare non possunt quam iudicio hoc suo tam rem pertineat, seu te de te item sermonem importune res litterarias auriculis prorsus invenisti novum quod qui nobis in os illud mihi merito possit exponeret; ne legendam vero	ingentem ingentem ingentem ingenua ingenuam ingenue ingenue ingenue ingenue ingenue ingenuo ingenuus ingera ingerant ingeras ingeras ingerere ingereret	amorem meum erga vos flammam, qua nunc ardet ut sufficiat ad edenda mente et grato animo animi indolem, et sanum , nec tuebor meam. Nempe agam cum illu, non , tam citra fucum ullum sis agnitureus. Cuius bonitatis dicam, adeo illum non dicam quod sentio, praecipue fateris ipse quaedam te quantum nescio an quisquam quidam sic obstupefecit pudor : illum ex litteris ac illitteratis, ac stultum vulgi , quum Erasmus dicis in , foedas nostrorum fugas, dispersas . Ne sutor ultra crepidam vetui. Non quod legi	Corr, L60/ 269 Corr, L143/ 212 Corr, L143/ 800 Corr, L133/ 24 Corr, L15/ 737 Corr, L15/ 1600 Corr, L41a/ 20 Corr, L82/ 4 Corr, L85/ 108 Corr, L91/ 164 Corr, L107/ 9 Corr, L188/ 70 Corr, L41a/ 7 Corr, L86/ 483 Corr, L15/ 39 Corr, L83/ 704 Corr, L83/ 870 Corr, L86/ 161 Corr, L75/ 239 Corr, L28/ 8
docebis grammaticam. Tum "Calepinum" claustra fugerunt, callidus hostis gradatim arreperant, adversa cunctim maluimus conticescere, patique potius et execrationes in se ut tua gloria ad quidam adeo tenues atque luxum, inscitiam, computationes, plenius. Verum ut non Quamquam ne nunc quidem morosa quorundam ingenia, tam Sunt praeterea quidam tam praecipitis accusandus iudicii, nec agerem, merito viderer ingratus, aliis, aut fastidientibus, ant eiecto. Ergo fugitivus nunc voluntate respondeam profecto sim nihil aequae dolenter atque meum a multis damnari, honorem, relaturus tamen ab et malos) etiam in conflatus. O hominem insolenter	ingeris ingerit ingerunt ingestas ingestas ingloriam inglorii ingluviem ingrata ingrata ingrati ingrati ingrati ingrati ingratior ingratis ingratissimus ingratissimus ingratitude ingratitude ingrato ingratorum ingratum	, quasi in sermone Latino fugientibus arteque pertrudit in sese, raroque accidit ut in dies contumelias, quam a me ipse a ipsorum vilitatem queat assidua , ut misere inter spectacula , libidines, hypocrisimque describit, non est haec epistolae complicandae tibi qualiacumque fore in animi, tam absurda iudicia , ut quum impense delectentur erga te animi censendus adhuc futurus, si posteaquam , vel utilitati possit esse debacchatur in dominam, et . Dominam meam uxorem tuam feras, habenas dolori permitteres posse; malui omnes ut malam gratiam; atque ita commoda conservasset. Nam ! Adeon" eum pudet imperatricis	Corr, L83/ 492 Corr, L83/ 928 Corr, L40/ 12 Corr, L86/ 358 Corr, L87/ 199 Corr, L188/ 57 Corr, L15/ 995 Corr, L15/ 1392 Corr, L15/ 1585 Corr, L15/ 1595 Corr, L25/ 89 Corr, L25/ 105 Corr, L75/ 159 Corr, L83/ 21 Corr, L25/ 92 Corr, L40/ 30 Corr, L106b/ 4 Corr, L75/ 12 Corr, L60/ 28 Corr, L86/ 891 Corr, L83/ 1394 Corr, L40/ 20

audaculum praedicarent, quam quisquam enitar ut saltem non si ipse contra tam particulam, qua tibi quum immensas agerem, merito viderer hic referre mundus neque praestas? qui praeter aetatis aulicam hanc vitam mihi sola fide, vel solis ascendere, nempe quum religionem Si vis ad vitam Baptismus dumtaxat semel confertur famae. In quas quisquis depulsos, qui Navarram tum tibi in primo erant esset in Gallia, Britanniam provinciam suscipere, quam semel quo impetu eo sit frustra sibi fecerit, neve praeterea sacras incolat atque tam ineluctabile pectoribus nostris quod superstitiose nimium suis praeclare coniunguntur sibi atque quin hoc sit veterum Verum enimvero, Brixii, nimis inhaeres importune, quum sic quod eorum assidue vestigiis suum ipse nomen veris habes quod isti tam sanctos et fideles omnes delira lacrimetur, aut pavida mores sunt) magis propemodum eos datae quos omnibus in vos officio potius obstat scribentibus, ut etiam ament auctorem, non absimiles hanc illius ineptissimam, iniustissimam, DULCISSIMO, S.P.D. quod non minus fuisset Nec usque adeo sum defunctumque prosequere. apud hos, opinor, malam	ingratum ingratus ingratus ingratus ingratus ingratus ingravescentis ingravescere ingrederentur ingredereris ingredi ingredienti ingreditur ingressi ingressu ingressum ingressus ingressus ingruentem inhabiret inhaereat inhaerent inhaerent inhaerere inhaeres inhaeres inhaeseris inhonestet inhonesto inhonoratos inhorrescat inhortandi inhortantur inhortari inhortentur inhumanis inhumanissimam Inhumanissimus inhumanum inhumanus INIBI inibis	iudicaret, in vestram praesertim esse tuo unius testimonio atque adeo iniquus sim esse videar, tum iniurius , ingrator adhuc futurus, si curat neque gratus potest incommoda, sic assiduis afflictus . To the University of operibus, eos non in . Nec istud eo dico , serva mandata, et alia . An non haec eo , primum Oratione Dominica propitiat , perpetuo post possederint, hodieque munerandae, domus praeterea ducentis , rebus feliciter gestis, ingente numquam possis deponere, in , unde nunc pudet regredi trepidus mortem horreat, sed Scripturas, indeque per omnes , quam quod prope simul ritibus, suis gloriantur observantiolis , plena affectibus omnia veris vestigiis. Verum enimvero, Brixii importune, quum sic inhaeres vestigiis, ut eorum decutias , quod Herculi denique clavam opprobriis, tam propensi in facto possis honeste praetexere iacere, caeli vero pro . Itaque nullam fere martyris sint homines ad bonorum modis, ut Erasmi versionem , ne quemquam permittatis, aut omnes. Tabellarium vero ne hospitibus, qui quum opiparo , et quam abs te sim profecto, Craneveldi carissime , quam nunc falsum esse , ut tam amicum in FIXUM. Cara Thomae iacet gratiam libellum asserens illi	Corr, L60/ 30 Corr, L46/ 31 Corr, L75/ 17 Corr, L75/ 149 Corr, L83/ 21 Corr, L88/ 27 Corr, L188/ 42 Corr, L57/ 15 Corr, L143/ 1073 Corr, L83/ 1445 Corr, L143/ 1198 Corr, L143/ 1370 Corr, L83/ 934 Corr, L86/ 330 Corr, L16/ 41 Corr, L86/ 349 Corr, L75/ 583 Corr, L83/ 108 Corr, L191/ 114 Corr, L60/ 151 Corr, L63/ 97 Corr, L83/ 1194 Corr, L185/ 12 Corr, L86/ 236 Corr, L86/ 237 Corr, L86/ 238 Corr, L86/ 228 Corr, L86/ 904 Corr, L86/ 152 Corr, L143/ 489 Corr, L5/ 61 Corr, L143/ 714 Corr, L83/ 1000 Corr, L60/ 204 Corr, L107/ 22 Corr, L25/ 107 Corr, L87/ 40 Corr, L155/ 1 Corr, L91/ 171 Corr, L86/ 900 Corr, L191/ 118 Corr, L83/ 900
--	---	---	---

saepe de te mentionem	inicit	. Pensionem tuam non erat	Corr, L16/ 61
in alienum opus curiosos	iniecerit	oculos, ac totum opposito	Corr, L48/ 8
in alienum opus curiosos	iniecerit	oculos, atque opus totum	Corr, L85/ 119
prospicere, in ignem miser	inieci	. " Ibi stomachari ille ac	Corr, L19/ 55
te dum tibi responderemus,	iniecimur	; quae certe fuerunt eiusmodi	Corr, L86/ 206
mercator sermonem de concubinis	iniecit	, coepitque defendere, minus mali	Corr, L15/ 656
te non satis temperanter	iniecta	est, quippe quos quibusdam	Corr, L15/ 223
quoque personam induas, et	iniecta	frequentius mentione Christiani, atque	Corr, L86/ 894
quae prima congressu protinus,	iniectis	harpagonibus, ita sunt colligatae	Corr, L86/ 69
et plurimis et maximis	iniectus	sum. Ea cuiusmodi sint	Corr, L178/ 2
publice miserantibus amicis tuis,	inimicis	ridentibus, maxime sibi placentibus	Corr, L75/ 422
sorte negatum, ut penitus	inimico	caream, gaudeo saltem fortunae	Corr, L86/ 6
solum amicos, sed etiam	inimicos	. Haec docuit Christus, ad	Corr, L143/ 1120
non amicos modo, sed	inimicos	quoque; quis sic audire	Corr, L143/ 1402
non solum amicos, sed	inimicos	quoque? Sic, opinor, videlicet	Corr, L143/ 1410
non quae mihi quidem	inimicum	esse te illi persuaderent	Corr, L15/ 57
ipsa, potius quam te	inimicum	habeat, immutabit omnia, ac	Corr, L83/ 1528
amicos mihi perquam egregios,	inimicum	vero contigisse talem, quem	Corr, L86/ 7
amicum quisquam velit, neque	inimicum	curet, ut qui neque	Corr, L86/ 8
me officio sis habiturus	inimicum	, cuius tu pudendos lapsus	Corr, L86/ 890
ego te profecto nec	inimicum	horreo, nec amicum expeto	Corr, L86/ 940
Nec tamen usque adeo	inimicus	sum Erasmo, quin facile	Corr, L83/ 1513
ut ei nullus aliquando	inimicus	exoriretur, quum haberet amicos	Corr, L86/ 4
obtinent, ea plerumque solet	inimicus	iratus effundere. Itaque sic	Corr, L86/ 541
qui numquam tibi statui	inimicus	esse. Nec usque adeo	Corr, L86/ 899
possit nocere contagium. Contra,	inimicus	ipse tibi non ero	Corr, L86/ 945
amicus tuus quam quod	inimicus	meus. Iterum vale. M	Corr, L91/ 199
adiectus est. Vide quam	iniqua	est rerum vicissitudo mortalium	Corr, L40/ 10
feri aequus quisquam potest	inique	ferre, modo res tractetur	Corr, L75/ 601
nostrum, quosdam quibus vel	inique	placent rixae: ac non	Corr, L87/ 33
Erasmus nimis quam feruntur	iniqui	, sive eos, ut homines	Corr, L75/ 191
eos videam omnes tam	iniquis	auribus rem accipere, qui	Corr, L60/ 74
est omnes gravissimam atque	iniquissimam	censuram exercuissem, quos aut	Corr, L75/ 163
ut illius numinis favor	iniquitatem	fortunae corrigat; quae solet	Corr, L93/ 82
curiosus sis ad meam	iniquitatem	, quam ad tuam salutem	Corr, L143/ 265
immunditiae et iniquitati ad	iniquitatem	, ita nunc exhibere membra	Corr, L143/ 541
me, omnes qui operamini	iniquitatem	. An non hic locus	Corr, L143/ 799
quum re vera propter	iniquitates	vestras, propter scelera, seditiones	Corr, L143/ 184
vestra servire immunditiae et	iniquitati	ad iniquitatem, ita nunc	Corr, L143/ 541
vestra servire immunditiae et	iniquitati	, ita nunc exhibete membra	Corr, L143/ 692
hominum laudibus insolescant, nec	iniquo	sermone frangantur. Hos ego	Corr, L63/ 61
sparsum, me non parum	iniquo	animo tulisse, te contra	Corr, L75/ 6
credidisset certe, nec tam	iniquum	quemquam, nec ipsum te	Corr, L86/ 148

quicquid hic ogganniet os Carmelita quod tibi tam tam ingratus atque adeo quid deberetur) offenderer. Quin vero non sum tam Quod si quis tam utrumque valuisse ut pax To Erasmus, Greenwich?, May mentionam in editione Hieronymi, non satis certo, feruntur, quae longioris morae viderentur ferre debeo, unde eius ferant aures. Quorum omnium forsan consecrare; sacrisque eius quas ipsi a nobis esset alienum, nisi quod translatio. "Iam vide ab schismate, deque Antichristi praeconio titulum praescripsisti. Nam quum patere possit neque in atque invidiam detrahitis? Nam qui provocanti respondeat, vel assidentibus vobis in horas prudentias vestras facile rationem idem opus una vertit, et solo et caelo nobilibus esset invisus nec sic istud omnib. modis Feliciter tibi cedat quod isdem tam immani lacessitus me fecisse, neque te per fratrem expostulassem de illum pariter ab hac quod mihi mea facit ne te potius condemnet videretur, quod nisi retaliaret longe iam evectum sit, quod non nisi retaliaret qui non ignoraverit Graece." ingratus esse videar, tum nec iure ubi videbor nedum hanc illius ineptissimam, plane iam te censet	iniquum iniquus iniquus iniquus iniquus iniretur init inita inita initia initia initia initiare initio initio initio initio initio initio initio initum initur inituras initurus iniucundum iniucundus iniungo iniunxit iniuria iniuria iniuria iniuria iniuria iniuriae iniuriam iniuriam iniuriam Iniurius iniurius iniurius iniustissimam iniustum	, quod nos alia docemus sit, haud hercle miror sim, ut contra amicum mihi viderer, si alienarum ut totum te ab esset usquam, ut contra , quod valiturum non erat . 1520 THOMAS MORUS ERASMO coniuratione cum lectissimis viris fuisset concordia. Nebulones qui (neque enim umquam inter retuli, videtur a me causasque, quum in Erasmum ignibus. To Erasmus, London acceperunt: quod usque adeo cenae fecerat, ne alienum , quum te viderem hanc praefervidus obieceras. Neque enim Macrinum Stentorem tibi fecisses quicquam, neque in toto , quum falso vobis esset semel certamen duraret aeternum consilium, quo non aliud , qua contentiones istas et apud Latinos omnes immortalem ; tum domi qui meapte populo, furibus autem, homicidis ut quicquid effeceritis, id Autokrator: nam ipsi succedit , ut si manu se affecisse iudico, etiam si , atque is negasset ea , cuius nunc accusas, absolves nihil acerbum videri, idem , nisi quis ea credat) ipse tamen tecum quantumvis mihi te facturum putas ; ipse tamen tecum, quantumvis tibi, Dorpi, sim, si , si de labore tuo , si te interim ab , inhumanissimam, et quam abs : qui aliud ius illi	Corr, L143/ 1130 Corr, L40/ 17 Corr, L75/ 17 Corr, L81/ 8 Corr, L83/ 950 Corr, L86/ 312 Corr, L88/ 13 Corr, L91/ i Corr, L26/ 43 Corr, L142/ 10 Corr, L16/ 101 Corr, L60/ 23 Corr, L84/ 50 Corr, L32/ 5 Corr, L15/ 295 Corr, L15/ 647 Corr, L83/ 390 Corr, L83/ 1545 Corr, L86/ 579 Corr, L87/ 466 Corr, L143/ 123 Corr, L86/ 174 Corr, L143/ 206 Corr, L60/ 262 Corr, L15/ 1314 Corr, L52/ 18 Corr, L191/ 93 Corr, L107/ 38 Corr, L52/ 12 Corr, L15/ 1535 Corr, L75/ 225 Corr, L75/ 425 Corr, L75/ 495 Corr, L91/ 181 Corr, L75/ 491 Corr, L48/ 10 Corr, L75/ 67 Corr, L85/ 121 Corr, L15/ 256 Corr, L75/ 149 Corr, L75/ 306 Corr, L87/ 39 Corr, L87/ 441
--	--	--	--

sis incivilis atque adeo	iniustus	etiam, qui quum scires	Corr, L86/ 417
ut ni videri velis	iniustus	, adversus eum pronuntiare non	Corr, L87/ 445
Christiana, quam tua, nec	innitatis	illis quae per te	Corr, L83/ 1464
salus universae procumbat atque	innitatur	Ecclesiae. Iam Theologos nos	Corr, L15/ 965
adversarios humanis tantum statutis	inniti	, quae damnaret Dominus? Quid	Corr, L143/ 439
professio tota fundamentis humilitatis	innititur	, qua videlicet humilitate tu	Corr, L83/ 1315
sermo duobus mendaciis mendacissimis	innititur	, quibus impudenter aspergis Ecclesiam	Corr, L143/ 567
vel superstitiosius abutuntur, vel	innituntur	periculosius, ac rem ex	Corr, L83/ 1110
modesto non libet, nisi	innocens	non audet. Quamobrem huius	Corr, L31/ 11
integritate quereretur. Aut tam	innocens	fui, aut tam cautus	Corr, L191/ 47
vocatur, homo civilis, suavis,	innocens	, mitis, misericors, aequus et	Corr, L191/ 96
quod in ipsis est,	innocentem	conantur occidere impiis obtrectationibus	Corr, L83/ 697
templa diripere, miseros et	innocentes	Fratres bonis et fortunis	Corr, L143/ 1407
munera et sancta quaedam	innocentiae	vestigia. Nolo tamen his	Corr, L3/ 34
ex illo coitu Romuleo	innocentiae	virum, qui licet se	Corr, L164/ 36
qui potuisti contemnere, an	innocentioris	qui non metuisti deponere	Corr, L31/ 15
Ethnicis olim Tyrannis solent	innocentissimi	Martyres. Et tamen interim	Corr, L143/ 1420
legerit libros. Huius igitur	innocentissimi	viri libellum, More dissertissime	Corr, L164/ 100
iactata verbula eademque prorsus	innocua	, nunc demum venenatis vindicare	Corr, L87/ 249
discere. Ita fiet ut	innocuae	vitae praemium a Deo	Corr, L63/ 58
per se aut fere	innocui	, aut certe non adeo	Corr, L3/ 41
facias me, ut mihi	innotescat	etiam iste asinus qui	Corr, L138/ 11
sine Graecarum peritia litterarum	innotescere	. Nam ut omittam illud	Corr, L15/ 1293
possem, effecturum me, ut	innotesceret	exteris, factum illud tuum	Corr, L85/ 24
asservo, ut priusquam aliquid	innovetur	ex me, possumus, immo	Corr, L91/ 122
obsolescentis invidiae, ordini renovetur	innoxio	. Verum (ut quamobrem institui	Corr, L83/ 1211
nominatim? nam id videtur	innuere	: quasi non hac ratione	Corr, L87/ 69
quid servari possit, et	innumera	huiusmodi? Multum nisi erro	Corr, L15/ 709
et alia eiusdem generis	innumera	, quibus tam aperte quam	Corr, L143/ 1199
pacto accidat, ut brevi	innumerabiles	habeamus editiones, quum haud	Corr, L83/ 712
intellegere, non autem anxie	innumeras	loquendi regulas aucupari, litterasque	Corr, L15/ 324
direptione salvi permansissent. Ex	innumeris	autem publicisque de eo	Corr, L164/ 28
ullo umquam saeculo tam	inoffense	transegit vitam, ut ei	Corr, L86/ 3
laudibus intabescant. Quibus ipsis	inoffensis	, puto, fas est hoc	Corr, L83/ 1337
quod facis, fecisse possis,	inoffenso	Pontifice. Verum misere metuo	Corr, L85/ 73
qui mos apud nuperos	inolevit	, sed thematum loco delegit	Corr, L60/ 71
impendere, nisi tanta bonarum	inopia	est, ut tempus breve	Corr, L83/ 912
sibi, dum prae mentis	inopia	non advertit omnes, immo	Corr, L87/ 239
discessum tabellarii vel argumenti	inopiam	. Nam vobis adeo nullus	Corr, L107/ 21
quam eiusmodi certamina versis,	inopinus	assiliens, antagonistam, quocum olim	Corr, L86/ 171
rem pertinere censes, haec,	inquam	, omnia non magnifacio, ut	Corr, L15/ 108
quam sit Erasmicum, hunc,	inquam	, ego non omni Dialectico	Corr, L15/ 205
pares esse possint, eos,	inquam	, ego in Theologorum albo	Corr, L15/ 596

verisque Theologis dignissima, ea,	inquam	, omnia, quod sint (ut	Corr, L15/ 609
Tum ego, "Non dico,"	inquam	, "hoc ipse, Pater, nec	Corr, L15/ 865
et multum impietati detrahant-eas,	inquam	, non improbandas modo, sed	Corr, L15/ 956
nedum anteferant -- has,	inquam	, sic institutas, admodum libenter	Corr, L15/ 962
elegantissime certe scripsisti, Alexandro	inquam	, Themistio, Aminonio, Simplicio,	Corr, L15/ 1271
quotus quisque ex his,	inquam	, est, excepto uno Themistio	Corr, L15/ 1273
ei videretur. -- Novi,	inquam	, qui non ferrent, quamquam	Corr, L15/ 1536
te. "Ergo non est"	inquam	"hac simulatione opus. Aut	Corr, L16/ 76
recepisse pecuniam. Proin "Cedo,"	inquam	, "aut pecuniam aut syngropham	Corr, L19/ 20
haud dubito. "At Erasmus"	inquam	"binas scripsit; alteras quas	Corr, L19/ 23
erant supprimendae. "Quid ais?"	inquam	; "malefactum profecto. Vide quid	Corr, L19/ 47
errore prope interiit. "Atqui"	inquam	"nimium cautus hac in	Corr, L19/ 52
Deo vivere, secessisti. Ocium	inquam	non iucundius tantum quam	Corr, L31/ 4
Ineptiens fraterculus. "Quid ni?"	inquam	. "An alteri esse quisquam	Corr, L54/ 59
quam honeste contribunt. Haec,	inquam	, vos videtis, multaque item	Corr, L60/ 221
distinguit a beluis, utrique	inquam	ex aequo convenit peritia	Corr, L63/ 68
iam pronuntiavit utilem, huic,	inquam	, si te reclamante credidi	Corr, L75/ 224
rursus impingant lapidem, non,	inquam	, veto quominus tu quoque	Corr, L75/ 599
discriminis esset futurum, quid,	inquam	, veri fuerit similius quam	Corr, L83/ 136
tam impense laudatus, ille,	inquam	, fide dignus, gravis, morigeratus	Corr, L83/ 158
atque doctissimos patres, illa,	inquam	, praeclarissima Spiritus Sancti organa	Corr, L83/ 193
seuque omnia; certus sum,	inquam	, recte "Aogon" dici, nam	Corr, L83/ 585
linguae figuris enuntiavit. Haec,	inquam	, ipsa, potius quam te	Corr, L83/ 1527
liberes tam scelesto, confiteris,	inquam	, falsa fictaque esse omnia	Corr, L83/ 1543
per utrum steterit. Fuisset,	inquam	, etiam si non satis	Corr, L84/ 24
te cuiusquam sincerior), optassem,	inquam	, ita tibi temperatum esse	Corr, L84/ 65
-- quam ridicule sit,	inquam	, eiusmodi facturus athleta, cui	Corr, L86/ 175
atque derident -- conveniat,	inquam	, excepto dumtaxat hoc uno	Corr, L86/ 389
ridicula rideamus, non verebor,	inquam	, quin aliquid et in	Corr, L91/ 187
intellexit, et docuit: istud,	inquam	, Evangelium annos plus minus	Corr, L143/ 51
quoque foedissimo provocare: Dic,	inquam	, praeclare professor Evangelii, vel	Corr, L143/ 87
in sole, quis hortatur,	inquam	, ut edat umbram? quam	Corr, L143/ 1265
iubet Christus, vos estis,	inquam	, qui in Ecclesia sua	Corr, L143/ 1435
atque indignatio vos, vos,	inquam	, impios et truculentos Fidelium	Corr, L143/ 1442
os Ducis illustrissimi, Ducis,	inquam	, Norfolchiae, magni thesaurarii Angliae	Corr, L191/ 52
eius in Hieronymum perstringis,	inquiens	, Perdidisti nobis vinum infusa	Corr, L83/ 370
Siquidem quis est eorum,	inquiet	, omnium, adversus quos ille	Corr, L143/ 973
Necesse est enim animus	inquietus	sit qui laetitiam inter	Corr, L63/ 27
praesens audiendo, vel absens	inquirendo	, cognoscere, nihil hactenus umquam	Corr, L15/ 285
habeat negotii. Certe quantum	inquirendo	comperire possum, iam diu	Corr, L54/ 29
tantundem liceat, hoc restat	inquirendum	. Quamquam nec inquirendum hoc	Corr, L15/ 1101
restat inquirendum. Quamquam nec	inquirendum	hoc, nec dubitandum videtur	Corr, L15/ 1101
secunda provocos, atque ad	inquirendum	in te quoque arrogans	Corr, L86/ 528

albusne sis an ater	inquirere	. Quamquam nec opus est	Corr, L86/ 950
nec opus est istud	inquirere	; tam atrum enim tuum	Corr, L86/ 951
quamobrem cuperem per te	inquiri	quis verus auctor fuerit	Corr, L138/ 8
quidvis mei: itaque et	inquirio	diligenter et omnes omnium	Corr, L47/ 3
dum tacitus atque admirabundus	inquirio	, praeter hostem illum communem	Corr, L83/ 1074
bonis artibus quid proficio,	inquis	? Egregie scilicet ut nihil	Corr, L2/ 11
lepida iocandi materia, "Nova,"	inquis	, "gloria, si edas quod	Corr, L15/ 235
per Theologos istos puto,"	inquis	, "Lovanienses designari." Quid ita	Corr, L15/ 489
quis vertendi finis erit,	inquis	? facillimus, si evenerit, ut	Corr, L15/ 1059
fuerunt. Sed Ecclesia nunc,	inquis	, istam editionem comprobavit. Atque	Corr, L15/ 1104
suis, Ergo non licuit,	inquis	, mihi vel Satyras Gerardi	Corr, L15/ 1543
avideque arripere. Qui sunt,	inquis	, hi? Nominare profecto vereor	Corr, L26/ 39
gaudent supposuisse. Sed teneo,	inquis	, manifestarium. Nam quum per	Corr, L75/ 424
olim fuerit. At famam,	inquis	, purgare debeo, quam ille	Corr, L75/ 467
Nam primum iuxta Apostolum	inquis	, Corruptunt bonos mores consortia	Corr, L83/ 12
Scripturae veritatem, habemus nempe,"	inquis	, (si id sat non	Corr, L83/ 385
Graecam. At idem significant,	inquis	, "verriculum" et "sagena," quis	Corr, L83/ 468
colligere. Nam si "aphes,"	inquis	, "polusemon" est, ut Erasmus	Corr, L83/ 505
mederi. At quid refert,	inquis	? nam sensus ex illius	Corr, L83/ 518
debita" quam "dimitte." Ingens,	inquis	, ac periculosa temeritas hominis	Corr, L83/ 526
quam Sermo. Nam "Sermo,"	inquis	, proprie loquendo, illud est	Corr, L83/ 566
coneris elabi. Nam plurimum,	inquis	, interest inter locorum congruentias	Corr, L83/ 641
appellavit "coniugem." Immo vero,	inquis	. Nam turbat insuetiore vocabulo	Corr, L83/ 690
commodius. At interim lector,	inquis	, reddetur incertus e tam	Corr, L83/ 730
nostra exemplaria veriora sunt,	inquis	, quam Graeca. Cur igitur	Corr, L83/ 783
trahere. "Nam quoties oblatrat,"	inquis	, "contra sacra religionis instituta	Corr, L83/ 1087
tibi. "Quid ni credam?"	inquis	, "quando Beraldum atque Budaemum	Corr, L91/ 70
fidem possit. "Quid obstat"	inquis	, "ergo quin quod ait	Corr, L91/ 74
indicasse editionem. "At cur"	inquis	, "fingeret istud Brixius?" Adeo	Corr, L91/ 93
ulcus attingis. Verum aiunt,	inquis	, rudiores: quis ista tam	Corr, L143/ 327
Quasi vero nos agamus,	inquis	, persuasibilibus humanae sapientiae	Corr, L143/ 417
ad solam fidem. Haec,	inquis	, iustitia Dei tua est	Corr, L143/ 860
proferre non possunt. Quisquis,	inquis	, in Christum crediderit, arbor	Corr, L143/ 1284
quem fructum sentias. Sobrie,	inquis	, pie et iuste adorabit	Corr, L143/ 1302
adorare spiritu. De Sacramentis,	inquis	, credet quod Christus docuit	Corr, L143/ 1329
pectore profectum videatur. At,	inquit	eorum unus, non aestimo	Corr, L15/ 62
Qua in re vide (inquit) quam sincere faciat. Primum	Corr, L15/ 80
scripsisse. Et nunc sunt,"	inquit	, "pueri in Parvis Logicalibus	Corr, L15/ 359
eum citabatur, Bene citas,	inquit	, domine, sed illum textum	Corr, L15/ 687
intenderem. "Nam putas me,"	inquit	, "non legisse Augustinum? Immo	Corr, L15/ 869
non legisse Augustinum? Immo,"	inquit	, "priusquam tu nascereris." Me	Corr, L15/ 869
tandem admirabundus. "Certe,"	inquit	, "ego valde miror de	Corr, L15/ 875
in manu habeas." "Immo,"	inquit	ille," nihil est quod	Corr, L16/ 78

Antwerpiae possit exigere." "Faciám"	inquit	," sedulo, postquam a Cantuariensi	Corr, L19/ 21
rediit Maruffus insaniens. "Heus,"	inquit	," More, errasti pessime; nempe	Corr, L19/ 44
scio credidit." "At cede,"	inquit	," saltem nunc illam alteram	Corr, L19/ 50
supposititius haberetur, "Diis Pol,"	inquit	," habeo gratias quia pariundo	Corr, L41a/ 52
nesciam. "Est ampla nobis"	inquit	"ac frequens domus Plus	Corr, L54/ 63
Verbum," sed "In principio,"	inquit	," erat Verbum"? Quicumque principium	Corr, L83/ 600
habebis, quia "in principio,"	inquit	," erat," non quod duo	Corr, L83/ 602
morione disceptat: "in quo"	inquit	Brixius, "dialogo enarrando	Corr, L87/ 298
Et tunc confitebor illis,	inquit	," quia numquam novi vos	Corr, L143/ 798
irrefragabilis est auctoritas. Nihil,	inquit	," damnare potest hominem praeter	Corr, L143/ 809
aut redeat fides absorbentur,	inquit	," a fide. Si decennium	Corr, L143/ 811
officere. Nam si stet,	inquit	," fides, peccata omnia absorbentur	Corr, L143/ 825
audite. Et Christus: Oves,	inquit	," meae vocem meam audient	Corr, L143/ 1134
appellet et Deus? Haec,	inquit	," mulier bonum opus operata	Corr, L143/ 1166
si nihil facimus? Esurivi,	inquit	," et dedistis mihi manducare	Corr, L143/ 1174
quis nolit trahi. Quoties,	inquit	," volui congregare filios tuos	Corr, L143/ 1244
ostendit. Quum feceritis omnia,	inquit	," quae praecepta sunt vobis	Corr, L143/ 1248
regno successor, "Erat plane,"	inquit	," quod in te praedicaret	Corr, L164/ 44
ad Senatum. "Cumulavimus quidem,"	inquit	," P.C. beneficiis nostris	Corr, L164/ 61
Il scripsit: "Mihi filio,"	inquit	," vestro intellegentiae sensus aperiat	Corr, L164/ 87
suspecta, tibi fortasse non	insalubre	fuert addubitare, timereque tecum	Corr, L83/ 1449
non suppetebat tempus: at	insalutatum	praeterire non potui hominem	Corr, L16/ 158
abs te laesus, plusquam	insana	vomuerit, cuius etsi nomine	Corr, L75/ 60
sales affudisset, ac non	insana	convicia deblaterasset in me	Corr, L87/ 255
fore conspicua, nempe absurda,	insana	," sacrilega; eis dumtaxat visum	Corr, L143/ 1221
insanum tantum sed etiam	insanabile	. Ego vero, quamquam Brixius	Corr, L87/ 560
rhythmicis) in extremo limite	insanae	Sylvae suae collocavit, ademptis	Corr, L87/ 85
dicat haereses impias et	insanas	invehere, aut vestram factionem	Corr, L143/ 277
controversum reddatis, an tam	insane	," quam sunt illa vobis	Corr, L143/ 1278
rationem poscentibus impii atque	insani	dogmatis, satis haberi debeat	Corr, L143/ 410
quo declinetis aliquantulum tam	insani	dogmatis invidiam, quaedam interdum	Corr, L143/ 1276
certe absurditas earum et	insania	," ut nonnihil monstri simile	Corr, L143/ 308
in ea fuerit iucundioris	insaniae	," quod qui perpenderint ridere	Corr, L86/ 36
asserunt hominem fere ad	insaniam	usque delirum, nisi quod	Corr, L83/ 121
honorem Dei suam fateatur	insaniam	. Quod si Lutherus ita	Corr, L143/ 1475
nebuloni, ubi meras eblateravit	insanias	," ilico furiose clamare, tam	Corr, L143/ 1212
litiget. Tam aequus ut	insaniat	," quod ipsius liber vere	Corr, L86/ 921
Nisi quis forte sic	insaniat	," ut ab Luthero belle	Corr, L143/ 1191
quam falso. Neque sic	insaniatis	," ut velitis e duobus	Corr, L143/ 223
perferendam. Postridie rediit Maruffus	insaniens	. "Heus," inquit, "More, errasti	Corr, L19/ 44
ut is abiudicatis armis	insaniens	," quum appensas verberaret pecudes	Corr, L87/ 235
et impia simul et	insanissima	blasphemia: Non curo decem	Corr, L143/ 132

conclusiones absurdissimas, et haereses	insanissimas	adversus homines omnes, adversus	Corr, L143/ 406
interim vanissimi viri glorias	insanissimas	, quibus tam assidue Sardonio	Corr, L143/ 1208
aut dissimulatis omnino, aut	insanissime	refutatis, aliquot vicissim loca	Corr, L143/ 1228
sua commendavit, mirum quam	insanit	Brixius, quam virulento animo	Corr, L87/ 339
mali, qui tam suaviter	insaniunt	, ut quicquid illis amens	Corr, L83/ 1187
converti, quam ipse ex	insanorum	deliriis capere voluptatem. Quamquam	Corr, L15/ 477
et ex stultis reddunt	insanos	, hi nimirum candidi sunt	Corr, L83/ 1299
qui facta eius considerant,	insanum	, hoc sacro ieiunii tempore	Corr, L60/ 64
et conviciis meris, stultum,	insanum	, furentem vocas, idque plusquam	Corr, L86/ 408
neminem esse usquam tam	insanum	censeo, qui trecenta milia	Corr, L86/ 856
scommata; tam urbanus, ut	insanum	, stultum, furiosum, canem, rabulam	Corr, L86/ 914
stultum vocat, toties appellat	insanum	, ei, ut nihil recenseam	Corr, L87/ 361
profecto non fuissem tam	insanum	libellum responso dignaturus ullo	Corr, L87/ 534
poematiis, ingenium censent non	insanum	tantum sed etiam insanabile	Corr, L87/ 560
quis non se declaret	insanum	, qui vestros velit auctores	Corr, L143/ 120
non posse, commentum tam	insanum	, ut (si hos excipias	Corr, L143/ 1203
editione dignum putavit, atque	insciente	me curavit excudendum, quamquam	Corr, L31/ 37
Petrus, me, ut scis,	insciente	, multasset primum virginitatis florem	Corr, L32/ 2
me facit. Sin caecos,	inscios	atque indoctos omnes pronuntiet	Corr, L87/ 360
quos in tabellam tam	inscire	feci quam illa scite	Corr, L47/ 8
sicuti stulta atque arrogans	inscitia	neminem dignatur audire; ita	Corr, L60/ 14
quas omnes prope mortales	inscitia	veri pro bonis veris	Corr, L63/ 42
quae nunc invadunt Erasmicos,	inscitia	atque invidia eorum, quibus	Corr, L83/ 416
ac zelus in Deum.	Inscitia	vero simplex et sancta	Corr, L83/ 961
sycophantia, manifestaria deprehendit	inscitia) sed nec ipsius Brixii	Corr, L87/ 316
aliena imperitia, me condemnes	inscitia	. Nisi protinus pronunties illitteratum	Corr, L86/ 454
ut te non sentias	inscitia	propemodum notare Principem nostrum	Corr, L86/ 763
ei parem facias, paris	inscitia	notare etiam tuum. Nec	Corr, L86/ 764
vel impietatis insimulet vel	inscitia	, ni me prorsus exterminet	Corr, L86/ 906
res indicat, calumniae atque	inscitia	suae, meminit. Ridet in	Corr, L87/ 297
ipsorum arguunt atque subvertunt	insciti	. To Martin Dorp, Bruges	Corr, L8/ 4
ad insignem rerum omnium	insciti	, accessit omnigenae scientiae perversa	Corr, L15/ 622
ut illorum superbiam, luxum,	insciti	, computationes, ingluviem, libidines,	Corr, L15/ 1392
mores, eruditionem dicam, an	insciti	, noveris, quorum ut sunt	Corr, L15/ 1437
eruditionem requiris, et carpis	insciti	, sed vitam quoque ac	Corr, L15/ 1442
praeterquam mire paucorum,	insciti	, vitam, ac mores acerbe	Corr, L15/ 1514
fratri potest?" Irrisit ille	insciti	tantam meam, Qui rem	Corr, L54/ 61
piam saltem atque devotam	insciti	. At nunc quum vident	Corr, L60/ 100
rati ex peritiorum vitiis	insciti	suam virtutis vice fore	Corr, L63/ 14
lapsos. At illi vel	insciti	tuam derident, vel importunum	Corr, L83/ 249
sunt, vel imprudens per	insciti	, vel per invidiam prudens	Corr, L86/ 530
ad eius libelli ludant	insciti	, furta, mendacia? Aut, ut	Corr, L87/ 62
diceretur, nunc confirmor hand	insciti	esse, postquam Vivi quoque	Corr, L93/ 73